
V Brně 4. 2. 2023 1
Z á p i s

z jednání Kulturní komise, konané dne 2. 2. 2023 od 17:00 hodin ve velkém sále radnice 
MČ Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Josef Šiška, Veronika Buchtová, Dita 
Prokešová, Sylva Marková, Eva Svobodová, Zbyněk Stejskal 
Nepřítomna: Blanka Tuscherová
Hosté: radní pro kulturu Šárka Zemanová, ředitel KCL Michal Kročil, zástupci Open house 
Martin PešI a Barbora Z. Hálová

Navržený program:

1) připojení on line paní Svobodové a zahájení jednání

2) prezenční listina, doplnění potvrzení o seznámení s Jednacím řádem komisí

3) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

4) představení nového člena KK

5) zástupce spolku Kultura a Management - akce Open House Brno pro rok 23. Komentář a 
dotazy členů KK k podané žádosti o dotaci

6) informace z R M Č - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

7) informace z Kulturního centra Kotlanka -  pan ředitel Kročil

8) neaktualizované údaje spolků v obchodním rejstříku -  upřesní paní Vorálová

9) návrh paní Svobodové na vyřazení žadatelů o dotaci s uvedenými nepravdivými údaji ve 
vztahu k informacím paní Vorálové

10) dotace - dle již zaslaných materiálů

11) diskuze

12) ) závěr

Ad 1)
Jednání KK v 17. 10 hod. zahájila její předsedkyně paní Sosíková. Přivítala všechny přítomné i 
paní Evu Svobodovou, která se jednání KK účastnila on-line.

Ad 2)
Předsedkyně konstatovala, že dle prezenční listiny komise je v počtu 8 členů, a je
usnášeníschopná. Dále konstatovala, že každému ze členů KK zaslala opětovně aktualizovaný 
program zasedání spolu s potřebnými materiály k projednání.



2
Ad 3)
Předsedkyně navrhla zařadit bod hlasování o zvolení nové místopředsedkyně jako bod 13 
Komise jednomyslně odhlasovala program jednání dne 2. 2. 2023 a zařazení bodu 13 do 
programu.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0

Ad 4)
Předsedkyně vyzvala Ing. Šišku, nového člena KK, aby se představil. Ing. Josef Šiška stručně 
seznámil členy se svými zkušenostmi. V minulém období zastával na MČ Brno-Líšeň pozici 
radního a byl členem dopravní komise.

Ad 5)
Na jednání KK se dostavili p. Martin PešI, pí. Barbora Halová zástupci spolku Kultura a 
Management, kteří žádají dotace od MČ na akci Open House Brno pro rok 2023. Jmenovaní 
seznámili členy KK s prací spolku viz. www.openhousebrno.cz. Zjednání vyplynulo, že do MČ 
Brno-Líšeň rozšiřují své aktivity a hledají případné objekty k prohlídkám. V prezentaci zmínili 
Líšeňský zámek a jednání s p. Belcredi. Vyzvali členy KK ke spolupráci na projektu, k navázání 
kontaktů a vytipování případných prostor v Líšni. V Brně mají prohlídky v cca 180 budovách, 
žádost o dotace si podávají i do jiných MČ, čerpají na svoji činnost evropský grant, jejich činnost 
se nesoustřeďuje jen na historické budovy. Ze strany členů KK byly na jmenované položeny 
dotazy. Všem MČ, které spolku na činnost přispívají, zasílá vedení spolku program a pozvánku 
na setkání. Pan PešI navrhl KK písemně kontaktovat spolek na jejich webových stránkách a tím 
bude MČ zařazena do adresáře na zasílání pozvánek na jejich akce. Paní Halová konstatovala, 
že je možné, aby MČ do svých zpravodajů uveřejňovaly termíny a konání akcí spolku Kultura a 
Management. Paní Halová požádala členy KK o informace ohledně možných typů na konání 
prohlídek. Členové KK obdrželi propagační materiály OPEN HOUSE BRNO. Členové KK pozitivně 
zhodnotili činnost spolku a možnou spolupráci s MČ Líšeň.

Ad 6)
Předsedkyně poděkovala paní radní Šárce Zemanové za vynikající práci v KK v uplynulých 
obdobích.
Informace z RMČ - paní Zemanová - jednání RMČ se konalo 1. 2. 2023. Členové RMČ byli na 
prohlídce SK Líšeň. Na dalším jednání RMČ ve spolupráci s ředitelem KCL bude předložen 
program KCL, který KK už obdržela. Po schválení programu RMČ půjde schválený materiál do 
KK. Rada připravuje Líšeňské ostatky - 18. 2. 2023, ples MČ Brno-Líšeň 25. 2. 2023. Vstupenky 
na ples půjdou už do prodeje, informace k plesu KK doplní pan Kročil ředitel KCL.

Ad 7)
Pan ředitel Michal Kročil, ředitel KCL informoval KK o činnosti KCL od začátku od nastoupení 
do své funkce. Zhodnotil a představil akce, které KCL organizuje jako Dětský den v Rokli, 
Líšeňské hody, Ostatky, Čarodky, Líšeňské Vánoce a klasická hudby na zámku. KK představil 
své vize do budoucna, kam se bude KCL ubírat v dalších letech. Mimo páteřních akcí 
informoval KK o nových formátech např. Oldies party, vyzdvihl zájem o folklorní večery 
s cimbálovou muzikou a jejími hosty. Informoval o činnosti pracoviště Kotlanka, která se 
specializuje volnočasové aktivity. 26. 1. 2023 převzalo KCL oficiálně objekt Orlovna a 
představiljejí činnost. 13. 2. 2023 proběhne na Orlovně setkání spolků, kde se bude diskutovat



o jejím spolkovém využití. Vyzval členy KK ke kooperaci ohledně zapojení do této činnosti. Dále 
členy KK informoval o havarijním stavu Kotlanky kde je nutná generální oprava (havarijní stav 
elektřiny a topení). Apeloval na členy KK, aby v této věci byli nápomocni, aby se situace 
vyřešila. Představil největší akce roku 2023, které bude KCL pořádat -Líšeňské ostatky, Líšeňský 
ples, Den dětí, Líšeňské hody, kde v letošním roce předpokládají, že vystoupí skupina Jelen a 
Aneta Langerová.

Ad 8)
J. Vorálová- informovala KK o faktu, že v dotační žádosti Líšeňského národopisného souboru 
je chybné jméno vedoucího souboru, tudíž není aktualizovaný obchodní rejstřík. Vyzvala členy 
KK, aby komise upozornila pracovníka ÚMČ o této skutečnost.
H. Sosíková-tato situace přetrvává cca 4 roky, KK na to v minulosti upozorňovala
J. Vorálová- informovala členy KK se stanovisky Ministerstva financí a o novele zákona 
č.250/200 Sb.

Ad 9)
H. Sosíková -  z obsahu emailu, který byl členům KK paní Svobodovou zaslán, vyplynulo, že p. 
Svobodová v reakci na zjištění p. Vorálové reagovala návrhem na nepřiznání dotací spolkům, 
které neuvedly pravdivé údaje.
E. Svobodová-uvedla věc na pravou míru, že se jednalo o nepochopení věci a že tuto 
skutečnost nenavrhovala. Bod 9) byl zjednání stažen.

Ad 10)
H. Sosíková připomněla , že výše dotací na rok 2023 pro líšeňské spolky je 600.000 korun

ADd 11)
Písemný záznam hlasování o dotacích pro proti zdržel se
Divadlo Líšeň, z.s. - hlasování o 100% přidělených dotacích 7/1/0
Do tance s radostí, z.s. - hlasování o l00%  přidělených dotacích 8/0/0
Glow Wave, z.s. - Hlasování o 100% přidělených dotacích 7/0/1
Líšeň sobě, z.s.Hlasování o 100% přidělených dotacích 8/0/0
LODS Marvánek - V. Vorálová - nahlášen střet zájmů, členové hlasovali 7/0/0, že se jmenovaná 
může zúčastnit hlasování
Hlasování o 100% přidělených dotacích 8/0/0
Národopisný soubor Líšňáci, z.s. - hlasování o 100% přidělených dotacích 8/0/0
SČNS Stará Líšeň - E. Svobodová-nahlášen střet zájmů, členové hlasovali 7/0/0, že se 
jmenovaná může zúčastnit hlasování
Hlasování o 100% přidělených dotacích 8/0/0
Spolek Kultura & Managment, z.s Hlasování o 100% přidělených dotacích 8/0/0
Nadace pro radost - Hlasování o 100% přidělených dotacích 5/0/3
Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí -  částečně (viz př.č. 3)
Hlasování o přidělených dotacích ve výši 55.900 korun 8/0/0

Ad 13) návrh zástupkyně předsedkyně KK
H. Sosíková vzhledem ktomu, že paní Svobodová zástup odmítla, navrhuji za zástupce 
předsedy paní J. Vorálovou.

3



4Hlasování: pro 8 proti O zdržel se O
Paní Vorálová byla jednohlasně zvolena zástupkyní předsedkyně KK

Ad 14)
Diskuze se týkala zpětného ověřování čerpání dotací, jejich správného použití a motivace 
jednotlivých žadatelů ke zkvalitnění jejich činnosti v oblasti kultury. V tomto směru budou 
zváni představitelé spolků na jednotlivá zasedání. Po zvážení navržených možností KK rozhodla 
zvát na jednání pouze jeden spolek k prezentování své činnosti. KK pověřila H. Sosíkovou 
pozváním zástupce spolku Glow Wave, z. s na příští zasedání KK.
Dále se řešila otázka Orlovny a vzhledem ktomu, že jednání již nebyl přítomen pan ředitel 
Kročil, informace podala paní radní Š Zemanová - budova je zkolaudovaná, 13. 2. 2023 se koná 
schůze se spolky ohledně jejího spolkového využití. Prostory, které byly určené pro kavárnu, 
budou využívány MŠ. RMČ řeší využití skleníku v zahradě orlovny, který je v dezolátním stavu. 
Dále odpověděla na dotazy, které se týkaly líšeňského plesu - kolik se plánuje prodat lístků na 
ples v Líšni? Kolik je kapacita sálu?
Radní Š. Zemanová - nejdříve se udělá rezervace a pak jdou lístky do prodeje. Cca 197 osob. 
Případné další dotazy odpoví pan ředitel KCL, který je přítomen na každém zasedání jako stálý 
host KK, pokud není pracovně zainteresován na jiné kulturní akci.
Řešila se i otázka zapůjčení počítače MČ v případě požadavku připojení on line - H. Sosíková -  
ano, je to možné, pokud ho nebude potřebovat někdo jiný, již projednáno s p. Mrázkem, ale 
musí se nahlásit s dostatečným předstihem.
On-line přenos se může uskutečnit i prostřednictvím m. telefonu -  videohovor.
Dotazy k absencím na jednání KK - H. Sosíková - Dle jednacího řádu nemoc se neomlouvá a 
člen pokud není přítomen na jednání (vyjma jednoho povoleného a omluveného dne), bude 
zapsán jako nepřítomný, nebude mu přiznána odměna. Na zasedání komise se omlouvá pouze 
1 nepřítomnost s přiznáním finančního ohodnocení.

Ad 15)
Závěry vyplývající z diskuze:
a) KK pověřila H. Sosíkovou pozváním zástupce spolku Glow Wave, z. s na příští zasedání KK. 
Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0

b) KK pověřuje H. Sosíkovou komunikací s p. Mrázkem a zajištěním techniky k on-line přenosu 
a to pouze tehdy, pokud člen komise požádá včas o on-line přenos, a to z vážných důvodů. Na 
lednovém zasedání KK odsouhlasila, že preferuje osobní účast.
Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0

c) členové KK si jsou vědomi faktu uvedeném v jednacím řádu, že pokud budou chtít být 
připojeni on-line, je nutné předsedkyni kontaktovat 24 hodin předem.

Předsedkyně komise poděkovala přítomným členům za účast na jednání KK, jednání bylo 
ukončeno v 19.10 hod.

Přílohy: č. 1 prezenční listina; č. 2 seznámení s jednacím řádem; č. 3 přidělené DOTACE



Poznámka -  upozornění: prosím, reagujte na zaslání zápisu k odsouhlasení do dvou dnů ode 
dne zaslání, pokud neobdržím vaše připomínky v tomto termínu, budu brát znění zápisu jako 
odsouhlasené. Takto členy KK schválený zápis zašlu spolu s přílohami jako konečnou verzi 
všem členům KK, stálým hostům komise a pověřeným úředníkům MČ Brno-Líšeň.

5

V Brně dne 4 .2 .2023

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková předsedkyně KK



Kulturní komise1 - prezenční iistina ze dne ^ 2 3
'} 

2W
ó<

S
// 

d
&

st
 /?

£&
 c

i&
tJ

ii
't' jm éno podpis omluven. neomluven----------

Hana Sosíková

Jaroslava Vorálová p  • /

Blanka Tuscherová /^r> 4 i-/T

Josef Šiška
2  >

Veronika Buchtová

Dita Prokešová
7 ‘ ‘

Sylva Marková
/ ,  —

Eva Svobodová / í  /  /  , x

Zbyněk Stejskal
/  -  ■ P *

- 2 -  z ’i
£>yV/V '?£>- -•z Z>OV.

z 2 j '2
v  - - +Il z-~-> i

íL/J2 .--V /7<’ £■ ’-$z“ Z7/«?4- v'

Z?^z2-V 7 2  Z>t7/«7 . z P <  Z < 1---------

hosté přizvaní k jednání KK
jméno podpis

Břetislav Štefan 
starosta obce

Šárka Zemanová 
radní pro kulturu

Michal Kročil 
ředitel KCL

1

Hana Sosíková 
předsedkyně komise



Předběžná veřejnosprávní kontrola žadatelů o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň -  pro rok 2023 
v oblasti kultury

P oř.
č íslo

N á z ev /jm é n o  ž a d a te le  
p řesn ý  účel d o tace

Z e dn e P o ža d a v ek
v K č

P o d k la d y D o p o r u č e n í  
a n o , ne, čá stečn ě

Z d ů v o d n ě n í za m ítn u tí 
fin a n čn í d o tace

1.

Divadlo Líšeň, z . s. 31.10.2022 120 000 120 000
Divadlo Líšeň v Líšni
nájemné Ondráčkova 33 000 ano
energie 35 000 ano
propagace 12 000 ano
grafik 2 000 ano
umělecké honoráře 18 000 ano
technické práce (stavba scény, oprava rekvizit) 10 000 ano
produkce 10 000 ano

2.

Do tance s radostí, z. s. 30.10.2022 36 600 36 600
Podpora rozvoje a  zkvalitnění fungování souboru Do tance s radostí v KC Dělňák
služby - nájem KC Dělňák (víkendová soustředění a letní taneční škola) 5 600 ano
ostatní osobni náklady - honoráře pro profesionální choreografy a lektory 11 000 ano
materiál - pro 35 dětí na doplnění nových kostýmů a krojů 10 500 ano
materiál - na provoz tanečních hodin v KC Dělňák 9 500 ano

3.

Glow W ave, z. s. 19.10.2022 32 000 32 000
Celoroční činnosti spolku
podnájem zkušebny na celý rok 12 000 ano ;
sbormistr (vedení zkoušek, rozepisováni not, příprava, vedení vystou pění) 6 000 ano
nákup not pro vícehlasý sbor 1 000 ano
tisk not 1 000 ano
reklama na sociálních sítích (v případě náboru nových členů) 1 000 ano
tisk propagačních materiálů 1 000 ano
příspěvek na vícedenní soustředění 10 000 ano i

4.

Líšeň sobě, z. s. 27.10.2022 85 000 85 000
Festival Líšeň sobě XIII., Kulturní program na farmářských trzích v Líšni
propagace (PR manager, propagace v médiích, tisková zpráva) 5 000 ano
dramaturgie (vize festivalu, výběr umělců) 5 000 ano
produkce (komunikace s umělci, koordinace festivalu) 5 000 ano
honoráře/lektomé (hostující umělci a lektoři dílen) 35 000 ano
osvětlení 10 000 ano
ozvučení 10 000 ano
administrativní služby (smlouvy) 3 000 ano
grafické návrhy (plakáty a letáky) 2 000 ano
technické zajištění (doprava, stavba pódia, příprava, výzdoba, úklid) 10 000 ano

5.

Líšcňský ochotnický divadelní spolek M arvánek, z. s. 3.11.2022 58 500 58 500
Celoroční činnost Lišeňského ochotnického divadelního spolku Marvánek
propagace - plakáty, fotograf 3 000 ano
webové stránky - hosting 3 500 ano
oprava a údržba kulis, rekvizit a kostýmů 5 000 ano j
materiál na kulisy, rekvizity, kostýmy 8 000 ano
doprava na rok 2023 5 000 ano
soustředění 14 000 ano
divadelní technika 20 000 ano

6.

N árodopisný soubor L íšňáci, z. s. 31.10.2022 120 000 120 000
Celoroční činnost Národopisného souboru Líšňáci ano
doprava - zpívání v Holešově, Kunovice, Luhačovice, Polsko, 40. výročí CM Líšní 30 000 ano 1
materiál - 4 kompletní pánské kroje, dětský soubor 45 000 ano
služby - 40. výročí CM Líšňáci 20 000 ano
oprava a údržba 25 000 ano

7.

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí 19.10.2022 300 000 55 900 Č ástečn ě
Výmalba kostela sv. Jiljí
materiál - 2x nátěr Keim Biosil bílý 83 420 0
materiál - 2x nátěr Keim Biosil odstín II 42 688 0
práce - 2x nátěr Keim Biosil bílý 88 885 0
práce - 2x nátěr Keim Biosil odstín II 32 645 3 538
zakrýváni 37 026 37 026
příprava podkladu pro malování 15 336 15 336

8.

Sdružení členů N árodopisného souboru Stará Líšeň 1910.2022 15 000 15 000
Stará Líšeň - Ostatky, Národopisná slavnost, Hody, Brněnsko tančí a zpívá. Koledováni na Vánoce, prezentace Líšně v Brně a okolí
materiál 8 000 ano
doprava 2 000 ano
služby, propagace 5 000 ano

V Brně dne 6.2.2023
Vypracovala: Bc. Jitka Markovičová



9.
Spolek Kultura & M anagem ent, z. s. 31.10.2022 7 000 7 000
Festival Open House Brno 2023
ostatní osobní náklady - autorské smlouvy (lektroné, průvodci) 3 000 ano
služby 4 000 ano

10.

Nadace pro radost 9.11.2022 70 000 70 000
Adventní koncert Nadace pro radost
materiál, výzdoba 5 000 ano
služby část 30 000 ano
autorský honorář část 35 000 ano
CELKEM 844 100 600 0001

Knihovna Jiřího Mahena v Brně 2.11.2022 30 000 neinvestiční příspěvek, uděluje RMČ. neplatí režim dotace
Finanční příspěvek na provoz pobočky KJM  v Líšni

30 000

V Brně dne 6.2.2023
Vypracovala: Bc. Jitka Markovičová


